REQUERIMENTO – CGB-RG/099/2017

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
Rogerinho do Gás, Vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que digne em oficiar junto ao chefe do poder Executivo desse município solicitando a Secretaria competente para que efetue serviços urgente de retirada de entulho, limpeza e fiscalização em terreno da Prefeitura, situado na Rua Rio Grande do Norte, nas proximidades do Bar do Cuca, no Bairro Aviso – Linhares -ES

JUSTIFICATIVA
Trata-se de uma solicitação feita pela população que chegaram a este Vereador, através de Relatório de Atividade Parlamentar do Assessor em Apoio as comunidades. A realização da presente solicitação é considerada necessária, tendo em vista que essa área encontra se totalmente entulhada de resto de construção, Lixo doméstico, mato alto e em péssimas condições devido falta de limpeza do local, que no período de chuva tem ocasionado o aparecimento de insetos peçonhentos que acabam entrando nas residências próximas. De acordo com relatos da população o terreno está abandonado, pois não tem recebido nenhum tipo de cuidado e acabou se tornando um grande multiplicador de focos de mosquitos na região.
Segue Anexo de Fotos.

Pede deferimento.

[bookmark: _GoBack]Linhares –Es, 26 de setembro de 2017

___________________________
Rogerinho do Gás
Vereador

[image: ]

image1.emf